
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  254       del 04/10/2010 
  
 

O G G E T T O 
 
Delibera di G.C. n.104 del 23/04/2010. Programmazione fabbisogno di personale 
anno 2010. Atto di indirizzo ex art.107 T.U.EE.LL. in materia di progressioni 
verticali fabbisogno anni 2004 e 2005. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con proprio precedente provvedimento n.104 del 
23/04/2010 ha proceduto all’approvazione del programma dei fabbisogni di 
personale relativo al triennio 2010-2012 che prevede, nel triennio considerato, 
fra l’altro la immissione nei rispettivi posti dei dipendenti vincitori delle selezioni 
interne per progressione verticale, con la precisazione che le medesime 
immissioni sarebbero state effettuate ad avvenuta individuazione, con 
successivo e separato provvedimento, dei criteri che dovranno stabilire la 
corrispondenza dei profili professionali al numero dei dipendenti da immettere 
per ciascun anno (n.16 nell’anno 2010, n.7 nell’anno 2011 e n.7 nell’anno 
2012); 

 
Ritenuto opportuno, per il raggiungimento dell’obiettivo programmatico 

surriportato, di emettere l’atto di indirizzo riportato nel dispositivo del presente 
atto, al fine di dare le opportune direttive ai Dirigenti dei Settori interessati 
affinché adottino i consequenziali atti di rispettiva competenza, finalizzati alla 
immissione dei dipendenti vincitori delle procedure selettive per progressione 
verticale nei rispettivi posti; 

 
Precisato che il presente atto, ai sensi dell’art.49 – 1° comma – del D.to 

Lgs. n.267/2000, si configura come espressione di indirizzo e, pertanto, non 
necessita del parere di regolarità tecnica e contabile; 

 
Visto il D.to Lgs. n.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 
richiamato 
1. Di dare mandato ai Dirigenti interessati di adottare gli atti di rispettiva 

competenza finalizzati alla immissione nei rispettivi posti dei dipendenti 
vincitori delle procedure selettive interne per progressione verticale 
programmate nei fabbisogni degli anni 2004 e 2005. 

 
2. Di stabilire che il criterio da osservare per la individuazione dei dipendenti da 

immettere nei rispettivi posti, in continuità con il criterio adottato per le 
precedenti progressioni verticali, è quello cronologico delle date di 
svolgimento delle prove selettive, dando priorità ai n.4 dipendenti vincitori 
delle progressioni verticali programmate nel fabbisogno 2004. 

 
3. Di stabilire, altresì, che il criterio cronologico di cui innanzi dovrà essere 

combinato con il criterio della prossimità al collocamento in quiescenza per 
raggiunti limiti di età dei dipendenti in argomento. 

 



4. Trasmettere il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Dirigenti dei 
Settori Affari Generali, Socio-Educativo, Economico-Finanziario, Lavori 
Pubblici, Territorio, Demografia, Appalti e Contratti, Sicurezza, Tributi e 
CC.CC. per l’attivazione delle procedure di cui innanzi, in concerto con il 
Capo Settore Economico-Finanziario per la parte contabile. 

 
5. Il presente atto è inviato, per conoscenza, al Sindaco, all’Assessora alle 

Risorse Umane, all’Assessore al Bilancio, al Segretario Generale. 
 
6. Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, dichiarare il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 


